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Det händer mycket ute i världen just nu. Och det bloggas och görs videor som
aldrig förr. Men låt inte det distrahera dig från att vaka över och vårda din egen
grundläggande evangeliska tro. Risken finns att vi dras med i den breda vägens
flöde och till slut sitter med en tro som går att lura vart som helst. Så se till att
vara ordentligt grundad i Bibeln! Alltid! 

Övergav Gud Jesus?

Nu till det som denna text skall handla om. Inom Trosrörelsen

är det en grundläggande teologi att Gud Fadern övergav Jesus på korset. I och
med det dog Jesus även andligen och blev ett med synd och smuts, enligt deras
teologi. Men tankegången att Gud övergav Jesus på korset finns även hos andra,
och faktiskt även hos flera stora kända förkunnare tillbaka i historien. Men vad
vissa förkunnare sagt eller inte sagt är inte avgörande när vi skall försöka svara
på denna fråga: Blev Jesus verkligen övergiven av Gud på korset? Det avgörande
är vilket svar vi kan få ifrån Bibeln. 

När vissa förkunnare säger att Gud övergav Jesus på korset så lutar de sig mot tre
bibelord som alla tre säger samma sak, nämligen: ”Min Gud, min Gud, varför har
du övergett mig?” Detta skrev kung David i början av Psalm 22 – vilket ses som
profetiska ord – och sedan sa Jesus exakt dessa ord på korset – vilket han så klar
då gjorde för att uppfylla även den profetian. Att Jesus säger dessa ord kan vi läsa
om i Matt 27:46 och Mark 15:34. 

https://www.bibelfokus.se/sv/jesus_overgiven_eller_inte
https://www.bibelfokus.se/sv/jesus_overgiven_eller_inte
https://www.bibelfokus.se/fi/print/pdf/node/564


En sann kristen bekännelse är att Jesus är fullt ut Gud och fullt ut människa i ett
och samma väsen. Övergav Gud då Jesus? Om nu Jesus ÄR Gud i mänsklig gestalt
– vilket Bibeln visar oss – kan Gud då lämna Han som ÄR Gud? Det känns ju inte
särskilt logiskt. Låt oss fundera vidare utifrån ett antal bibelord som jag tycker
tydligt säger oss att Gud inte övergav Jesus på korset; Jesus förblev sann Gud
och sann människa under hela sin försoningsdöd på korset.

2 Kor 5:19: ”Gud var i Kristus och försonade världen med sig själv.”

Kan det bli tydligare? Gud var alltså i Jesus Kristus när han försonade världen med
sig själv; Gud var i Jesus Kristus när han dog på korset; Gud tog själv på sig det
straff som han hade utdömt för oss!

Det var inte bara människan Jesus som dog på korset, det var Gud-människan
Jesus som dog där för vår synd och skuld! En del brukar kommentera detta med
att säga: ”Men Gud kan väl inte dö?” Observera då att Jesus inte dog andligen.
Det var Gud i mänsklig gestalt som dog en fysisk död. Detta bibelord säger oss
just detta:

Apg 20:28: ”Ge akt på er själva och hela den hjord där den helige Ande
har satt er som ledare, till att vara herdar för Guds församling som han
har köpt med sitt eget blod.”

Vi kan se samma budskap i detta bibelord:

Sak 12:10: ”Men över Davids hus och över Jerusalems invånare ska jag
[HERREN] utgjuta nådens och bönens Ande, så att de ser upp till MIG
som de har genomborrat.”

Bibelordet ovan handlar om judarnas fulla omvändelse i den yttersta tiden. Gud
säger i detta bibelord att det var honom som judarna genomborrade när han
hängdes upp på korset, alltså Gud i mänsklig gestalt, Jesus Kristus! 

Jesus säger dessutom i Joh 10:30 att ”Jag och Fadern är ett.” Kan man skilja på
det som är ett?

Försoningen är grundad på Jesu död på korset och hans blod

De som företräder tron på att Gud övergav Jesus på korset menar också att det
var nödvändigt att Jesus skulle behöva uppleva denna övergivenhet för att
försoningen skulle bli fullständig, och för att vi inte skulle kunna bli övergivna av



Gud. Men observera att detta är människotankar. Det finns inget i Bibeln som
säger oss att det var så. I Jesajas bok står det dessutom så här:

Jes 53:3: "Han var föraktad och övergiven av människor, en
smärtornas man och förtrogen med lidande."

Jesus fick alltså känna på hur det var att bli övergiven av människor, och detta
som både Gud och människa. Gud själv har alltså fått känna på hur det är att bli
övergiven. Vi kan också bli övergivna av människor, men inte av Gud!

Bibeln tydlig med att det var Jesu död på korset och hans blod som innebar ett
fullvärdigt försoningsoffer för våra synder. Och om nu Gud hade bestämt att detta
var det pris som skulle betalas för att vi skulle bli försonade med Gud, då räcker
så klart det; vi behöver inte tillföra fler ”skall-krav” till Jesu korsdöd för att den
skall bli gällande som ett fullvärdigt försoningsoffer. Man förringar Jesu korsdöd
och hans blods utgjutande när man lägger till ytterligare saker som man menar
måste uppfyllas för att försoningen skall bli fullvärdig, som t.ex. att Gud övergav
Jesus, att han blev full av synd eller att Jesus dog andligen. Här får vi alltså akta
oss så att vi inte förringar betydelsen av Jesus fysiska död på korset och att hans
blod blev utgjutet! 

Ef 2:13-16: ”Men nu, genom Kristus Jesus, har ni som tidigare var långt
borta kommit nära genom Kristi blod. Han är vår frid, han som har
gjort de två till ett och rivit skiljemuren, fiendskapen. I sin kropp har han
satt lagen ur kraft med dess bud och stadgar, för att i sig själv göra de
båda till en enda ny människa och så skapa frid. Så skulle han försona
de båda med Gud i en enda kropp genom korset, där han dödade
fiendskapen.”

1 Joh 1:7: ”…Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd.”

Varför sa då Jesus så?

Men varför sa då Jesus dessa ord: ”Min Gud, min Gud, varför har du övergett
mig?” Ja, dels var det ju för att han ännu en gång skulle uppfylla de ord som stod
om Messias i Gamla testamentet. Genom att han sa dessa ord hänvisade han till
profetian om Messias lidande i Psalm 22, och det blev då ännu mer tydligt att han
är Messias. Därför fanns det ingen ursäkt för de skriftlärda och andra att de inte
ville se Jesus som sin Messias. Men så fick Jesus även uppleva KÄNSLAN av att
vara övergiven för att vi skall förstå att han kan ha medlidande med oss. Han



KÄNDE sig övergiven av Gud, men han var det inte. Vi troende kan också känna
oss övergivna av Gud, men vi är det inte. Men i sådana stunder vet vi att Jesus
– som är Gud – trots allt har fått uppleva samma KÄNSLA. Därför vet han hur vi
kan ha det och han kan då visa oss kärlek och omtanke. 

Heb 4:15-16: ”Vi har inte en överstepräst som inte kan ha medlidande
med våra svagheter, utan en som har varit frestad i allt liksom vi fast
utan synd. Låt oss därför frimodigt gå fram till nådens tron för att få
barmhärtighet och finna nåd till hjälp i rätt tid.”

Blev Jesus full av synd på korset?

Inom Trosrörelsen och även på andra håll har man förkunnat att Jesus blev full av
synd på korset, att han blev ett med synden och smutsig. Detta som en
konsekvens av att Gud övergav honom, eller snarare var detta en orsak till att
Gud övergav Jesus – enligt trosförkunnelsen. En norsk trosförkunnare skrev t.o.m.
att Jesus blev ”…rutten tvärs igenom. Han blev genomsyrad av syndig natur.” (i
boken Hva forsoningen tilbyr deg av Frank Eidem). Man grundar denna
snedvridna teologi på denna bibelvers:

2 Kor 5:21: ”Han som inte visste av synd, honom gjorde Gud till synd
i vårt ställe, för att vi i honom skulle bli rättfärdiga inför Gud.”

Att utifrån denna vers säga att Jesus blev full av synd och ett med synden, det är
verkligen att feltolka versen. Läser vi denna vers i ljuset av vad Bibeln i övrigt har
att säga om syndoffer, då förstår vi att det handlar om att Jesus blev just ett
syndoffer för oss. Han tog straffet på korset i vårt ställe. När felfria lamm offrades
av judarna som försoningsoffer för synd, då blev ju inte dessa felfria lamm
plötsligt fula eller svarta, de förblev felfria lamm under hela ritualen. Så var det
också med Jesus. Det stora med Jesu/Guds försoningsgärning är ju att han dör
helt syndfri, ren och rättfärdig i vårt ställe. Han tog vårt straff på sig själv! 

1 Pet 3:18: ”Så led också Kristus en gång för era synder. Rättfärdig
led han i orättfärdigas ställe för att föra er till Gud.”

1 Petr 1:18-19: ”Ni vet ju att det inte var med förgängliga ting som
silver eller guld ni blev friköpta från det meningslösa liv ni ärvt från era
fäder. Nej, det var med Kristi dyrbara blod, som med blodet av ett
lamm utan fel och brist.”



Apg 20:28: ”Ge akt på er själva och hela den hjord där den helige Ande
har satt er som ledare, till att vara herdar för Guds församling som han
har köpt med sitt eget blod.”

I Jesajas bok, kapitel 53, profeterar Jesaja om Jesus ställföreträdande offerdöd.
Där sägs att han räknades som en förbrytare, men inte att han blev en
förbrytare, samt att han gick i döden i vårt ställe.

Jes 53:12: ”…han utgav sitt liv i döden och räknades bland förbrytare,
han som bar de mångas synd och gick in i överträdarnas ställe.”

Om du skulle ta en mördares straff och gå i fängelse istället för honom, då skulle
ju ingen se dig som en mördare bara för det, men straffet skulle drabba dig. En
del kanske då skulle se på dig som god som tog en annans straff, men de skulle
inte kalla dig för mördare. Det är så vi skall se på Jesu ställföreträdande offer på
korset.

Faran med att tro att Gud kan lämna Jesus

En bibelförankrad tro på Jesus är att han ÄR Gud och Kristus/Messias. Vi får aldrig
ta ifrån Jesus hans gudomlighet för då är vi ute på mycket farliga villovägar och
då kan vad som helst hända. Om man degraderar Jesus från att alltid vara Gud
och Kristus, då har man satt sig i samma båt som New Age, Jehovas vittnen,
ockultister och många andra religioner och sekter. Att Jesus ÄR Gud är nog
Bibelns allra största hemlighet, som enbart de som verkligen söker sanningen
kommer att finna. Att denna tro är av största vikt framkommer inte minst i dessa
Jesu egna ord:

Joh 8:24: ”För om ni inte tror att Jag Är, ska ni dö i era synder.”

Folkbibeln skriver följande kommentar till denna vers: ”Anspelning på det högsta
gudsnamnet JHVH, ’Jag Är’ ”. Så det Jesus egentligen säger är att: ”Om ni inte tror
att jag är Gud kommer ni att dö i era synder”. Sedan har vi ännu ett allvarligt
varningsord hos aposteln Johannes:

1 Joh 2:22: ”Vem är lögnaren om inte den som förnekar att Jesus är
Kristus? Den är Antikrist som förnekar Fadern och Sonen.”

I detta bibelord ser vi även faran med att svikta i tron på att Jesus ÄR Kristus. Det
finns en del i kristenheten som menar att ”Kristus” bara är en titel, eller ett



ämbete som Jesus liksom träder in under. I sådant fall skulle ju någon annan
också kunna ta sig den titeln och gå in i det ämbetet (så tror man t.ex. inom New
Age). Men så säger alltså inte Bibeln. Jesus ÄR Kristus! Kom ihåg även det!

/Lennart

Läs vidare

• Jesus - sann Gud och sann människa!
En ständigt ifrågasatt sanning. En ständig måltavla för villoläror. Men ett vaccin
för den yttersta tiden!! Vi går igenom Bibelns överväldigande bevisning för vem
Jesus verkligen ÄR! Finns även som inspelning/ljudfil

• Tio villoläror inom Trosrörelsens teologi
Vi går igenom de tio värsta villolärorna inom Trosrörelsen och ser vad Bibeln har
att säga om dessa.

https://bibelfokus.se/sv/Jesus_sann_Gud
https://www.bibelfokus.se/sv/trosrorelsen

